
会社情報

■ 会社概要／株式情報 （2019年12月31日現在） ■ コミュニケーションツールの紹介
　私たちは、適時･適切な情報開示を行うことにより、あらゆるステークホルダーのみなさまから正しく理解され、信頼
される企業になることを目指しています。IR情報については各種IRツールで、近年注目されているESG情報（環境･社会･
ガバナンス）など非財務情報についてはCSVレポートで報告しています。また、広範な企業情報についてはウェブサイトで
報告しています。

持株数（千株） 持株比率（％）

会社概要

所有者別株式数の状況

大株主

商号

本社所在地

設立

資本金

連結従業員数

証券コード

発行可能株式総数

発行済株式総数※

株主数

1単元の株式数

コカ･コーラ ボトラーズジャパンホールディングス株式会社
Coca-Cola Bottlers Japan Holdings Inc.

東京都港区赤坂九丁目7番1号 ミッドタウン・タワー

1960年12月20日

152億3千2百万円

16,959名

2579

500,000千株

206,269千株（普通株式）

69,533名

100株

日本コカ・コーラ株式会社

日本マスタートラスト信託銀行
株式会社（信託口）

公益財団法人市村清新技術財団

STATE STREET BANK AND
TRUST COMPANY 505225

薩摩酒造株式会社

株式会社千秋社

コカ・コーラ ホールディングズ・
ウエストジャパン・インク

三菱重工機械システム株式会社

日本トラスティ・サービス信託銀行
株式会社（信託口）

株式会社ＭＣＡホールディングス

27,956

7,460

5,295

4,725

4,699

4,088

4,075

3,912

3,747

3,408

15.6

4.2

3.0

2.6

2.6

2.3

2.3

2.2

2.1

1.9
（注1）当社保有の自己株式26,917千株につきましては、上記の表および持株比率の

計算より除いています。
（注2）ザ コカ・コーラ カンパニーが日本コカ・コーラ株式会社およびコカ・コーラホール

ディングズ・ウエストジャパン・インク等子会社を通じて18.8％を保有しています。
株主のみなさまへ

https://www.ccbj-holdings.com/ir/株主・投資家向け情報

アニュアルレビューCSVレポート

当社ウェブサイトでは、株主・投資家のみなさまに向け、IRイベント
スケジュールや財務情報など、豊富な IR情報を掲載しています。
また、ご登録いただいた方へ、決算発表やニュースリリースなどを
タイムリーにお知らせしています。なお、決算説明会は日本語と英語
の両言語で実施しており、いつでも聴取いただけるようアーカイブ
しています。

IRライブラリー
▶決算短信
▶決算説明会資料
▶有価証券報告書等
▶株主のみなさまへ
▶アニュアルレビュー
▶財務ハイライト・財務データ

IRカレンダー 株主・株式関連情報
▶株主総会
▶配当金情報
▶株主優待制度
▶株価情報
▶株式の状況
▶株式に関するお手続き
▶格付・社債情報

個人投資家のみなさまへ
▶コカ･コーラ ボトラーズジャパン
  ホールディングスの特徴・強み
▶当社の株主になるには
▶個人投資家向けイベント

コーポレート・ガバナンス
ディスクロージャーポリシー
アナリストカバレッジ
SRIインデックスへの組み入れ状況

IRニュースメール配信

格付情報

日本格付研究所
（JCR）
長期発行体格付

2015

AA－

A＋

2016

AA－

A＋

2017

AA－

A＋

2018

AA－

A＋
格付投資情報
センター（R＆I）
発行体格付

発行年月日 発行総額
（百万円）

2015年  6月17日

2015年12月14日

2019年  9月19日

2019年  9月19日

2019年  9月19日

30,000

16,000

40,000

60,000

50,000

0.524

0.276

0.100

0.200

0.270

2022年  6月17日

2020年12月14日

2024年  9月19日

2026年  9月18日

2029年  9月19日

利率
（％） 償還日

社債情報

コカ･コーラ ボトラーズジャパン
ホールディングス㈱
第3回無担保社債

コカ･コーラ ボトラーズジャパン
ホールディングス㈱
第2回無担保社債

コカ･コーラ ボトラーズジャパン
ホールディングス㈱
第1回無担保社債

コカ･コーライーストジャパン㈱
第2回無担保社債

コカ･コーラウエスト㈱
第3回無担保社債

金融機関
16.2％

証券会社
0.6％

その他国内法人
32.7％

外国法人等
25.3％

個人その他
12.2％

自己株式
13.0％

（70名、33,399千株）

（32名、1,202千株）

（894名、67,482千株）（596名、52,182千株）

（67,940名、
25,086千株）

（1名、26,917千株）

2019

AA－

A＋

株価および株式売買高の推移
株価(円) 株式売買高

(千株)

日経平均株価（終値）
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□ ■ 当社株価
■ 当社株式売買高

(月)

株主名

※当社の発行済株式は普通株式のみであり、普通株式以外に異なった権利を有する種類株式、
優先株式等は発行しておりません。
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